Pemikiran ekonomi pada masa Mamluk juga menunjukkan peran penting sektor pertanian,
perdagangan, dan sistem pajak yang mendukung kelangsungan pemerintahan.

Keywords: Dinasti Mamluk, Ibn Taimiyyah, Al-Maqrizi, Inflasi, Harga.

Pendahuluan
Dalam sejarah Islam, terdapat dua Dinasti Mamluk, yaitu di Mesir (648 H-922 H/1250 M-
1517 M) dan di India (604 H-689 H/1206 M-1290 M) (Saddiqi, 1963). Dinasti Mamluk di Mesir muncul
menjelang runtuhnya Daulah Abbasiyah. Meskipun dipimpin oleh para budak yang didirikan oleh
kelompok budak militer yang berasal dari wilayah Kaukasus, Asia Tengah, dan Turki, mereka
berhasil membangun peradaban yang sebagian masih dapat dilihat hingga saat ini.

Sang kakek, seorang penganut mazhab
Hanafi, memberikan dasar-dasar keilmuan yang penting bagi Al-Maqrizi kecil, sehingga pada
masa itu ia tumbuh dengan landasan mazhab Hanafi.

Namun, setelah kakeknya wafat pada tahun 786 H (1384 M), Al-Maqrizi mulai
mengubah orientasi pemikirannya dengan berpindah ke mazhab Syafi’i, yang kemudian ia
pelajari lebih mendalam (Al-Maqrizi, 1998) Dalam perjalanannya, Al-Maqrizi tidak hanya
berhenti pada satu mazhab, tetapi terus mengembangkan wawasannya.

Pada tahun 834 H,
Al-Maqrizi menunaikan ibadah haji dan menetap sementara di Makkah, di mana ia
melanjutkan kegiatan mengajar dan menulis. Sekembalinya ke Kairo, ia terus aktif menulis
karya sejarah hingga menjadi salah satu sejarawan terkemuka abad ke-9 H. Al-Maqrizi wafat
di Kairo pada 27 Ramadhan 845 H (9 Februari 1442 M) (Al-Maqrizi, 1998).

Pemikiran Ekonomi Al-Marqrizi Dalam Konsep Inflasi: Al-Maqrizi berada pada
fase kedua dalam sejarah pemikiran ekonomi Islam, di mana mulai tampak penurunan dalam
intensitas kegiatan intelektual yang inovatif di dunia Islam.